Primus liber diuiditur in prohemiu & tractatu. Tractatus incipit i principio capituli tertii in noua traductione: siue in canone. 8°. antique est litera considerare couenit. Prohemiu incipit in principio ibi Medicu vti puidencia

Que litera prohemialis tota vt ex Gal. colligitur cōducit ad hanc cōclusionē, qđ scia pronosticationis est altera pars medicine: et maxime necessaria aduersus eos antiquos male sentientes: q̄ potius ad diuinationē seu auguriū pertinere credebant, vt Gal. libello de prognosticione ac eo de cōstitutione artis medice eo loco q̄ medecina futuroru diuinatrix effecta est.

Ob qđ ad maiorē lucē in apparatu istius operis q̄rant duo pūta. Prim⁹ si. sit scia de signis prognosticis: Icđ si illa eruditio sic medico sume necessaria

De primo videref alicui q̄ nō: nā de variabilibus & aliter habētib⁹ nō est scia: vt in principiis habet videri: talia sunt pronostica signa: eo q̄ futura cōtingentia: quorū esse pēdet vt certificetur ex qualitate morbi: obediētia infirmi: actiōe nature: medici pericia: quis aut pugillo hec omnia colligēt. Peccare enī circa dicta: nōdū crīsim tardat: verū vitā cābiat in mortē. Gal.

1. de decretoriis & libello de cōstitutione. Itē scientia & opinio differunt.

Sed de his signis sola habetur opinio: nō enim asentimus eis absq; formidine est enī hec ars cōiecturatiua. Gal. de optima heresi: prout in cautelis quas docet seruari in predicendo: ostēdit dixit enī in. 6. a pho. comtō. 16. vt nihil absolute dicat Qđ aut & si scia de ipsis signis sit: Medico minie sit necessaria: ostendit ex Gal. libelo de partibus artis medicative cap. 2. in summa doct. 2. Non tñ ex ipsa significatione puenit ad finē artis. Itē plurimi

practicātes dirigūt canonice intentiones curatiuas cognita passione: nihil exacte perpendentes de iudicio infirmi: aut de morte aut vita in opositū

Hip. in litera p̄hemii ac Gal. libelo de cōstitutione artis medicative i verbo de pr̄sagiis igitur posthac verba facturi sumus, qm tum ad alia quedā tū ad curationē potissimū cōducūt. Pro solōne primi pūti aduertendū est. q̄ cu scia sit habitus cōclusionis aut cōclusionū existēs in intellectu: demonstracione propter quid aut quia acquisitus, & mediū sit potissima causa sciendi, de prefactis signis erit scientia. Primo tñq de medio quo notificantur medico aliquot scibilia: puta si erit Petro ifitmo salus in hoc morbo: & fiat talis demonstratio. Per quā potest ostendi victoria nature supra morbū in futurū: poterit certificari futura salū in Petro. Hec prepō est Gal. 3. p̄nōstic. ac. 3. de crīsi, & dicto libello de cōstitutione supra citato. Sed per signa prognostica ostenditur id: ea aplicādo suis significatis: in gradibus suis. Alterū enim vincere est necessarium dicebat Gal. in fine 2. artis parue, lz ad tēpus iudiciū

iudiciū. Sit dubiū: ob qđ signa sana aut egra: dici posuit neutra ibidē qđ si obi-
cias illa signa si nō sūt demonstratiua: nō lūt signa, qualr ergo extēd f̄ eorū vis
ad futura? respōsio facilis est, alterū idicare sūt sc̄ed de imediato significato: &
aliud predicere, nō icōuenit ēt de eisdē signis: tāquā de sbtō esse sc̄ia; de quo
aliqua passio demonstrat, vt cruditas de lotio, p̄ albedinē & subtilitatē visa i
eo, ac notādū est. qđ pp̄ter al iquod contigētias qđ morbo afociari possunt, vt
gal. i dicto libello de cōstitutione i verbo. An igitur que morbi pueniunt ra-
tione necessario prenoscūt: an ne hec vniuersa? potest n. humor aliquis i cor-
pore it⁹ ad p̄ticulā aliq̄ vite n̄cessariā cōfluere & subito occidere. Nō esse hāc
artem quo ad hāc partē i primo gradū certitudinis. Sed casib⁹ plenā sufficit
vt plurimū certificari, qđ i super hec pars medico necessaria sit, afirmat gal. i
presenti cōmento, & supra dicto libro citato suudit tñ gal. ibidē qđ licet hec
pars futura predicet: nō ideo casualia presagiat, sed qđ rationabiliter ex mor-
bo procedunt, & nō cui vis medico hoc est facile. Sed dūtaxat peritissim⁹, &
digno cōparari ad artē hip. ēt ifirmo i nullo peccāte. Hanc igitur necessitu-
dinē introduxit hip. i hoc p̄logo, s̄dm tres rationes quas ponit i processu, nā
illud sat necessariū est i hac arte, penesqđ infirmi maxime iuuatur, ac medici
sed hoc sit hac parte. igitur totū gal. libello de cōstitutione artis medice que
comoditates sunt tres gloria & clara fama medici, ex quo infirmi augetur cō-
fidēcia, qđ nō est parua pars curationis, vt vidēbitur, & alt̄cra est futura discri-
minā notādo: eis obiā ire, aut cauēdo, vel mitiora redēdo, ac releuari a culpa
quā sibi vulgus imputaret de ifirmi morte, antea nō promulgata, qđ oīa expe-
dientur clari⁹ in processu, dicit ergo hip. i sententia. de melioribus rebus est
ipsum medicum vt prouidentia. i. pr̄euisione: vt altera ex greco litera sona-
bat, prouidētia. n. pr̄euisione, predictio, seu pronosticatio, pro eodem sumi pōt
qđ iudiciū licet ad futura refferat, integratur tamē ex presentibus cui signis
immediate refertur, ac preteritis, quibus iuuatur. gal. i principio presagetur
expulsibus ait, non esse venientium tantū p̄e sciētiā. Sed presentiū & prete-
ritorum satis olim demonstrauit. hip. 3. n. de crisi ex preterita hora qua vehe-
menter infirmus fuit a lit⁹ licet colligere destinatā horā mortis. Sic homini
prudenti & de familia prouidēti se offert qđ ān⁹ est siccus: & qđ in futuro pote-
rit frumentum maioris vendi, & qđ in simili anno fuit frumenti caritas. f̄ Sed
cum litera ex arabico traducta, multo plura verba habeat, atq; aliā sentētiā.
Vnde ea diuersitas: nisi esset qđ vt plurimū, litera arabica, est vt i glosa ad gre-
cā literā, vt primo artis parue in textu arabice traductionis vt statuas primo
rē ad quā intendis &c. ergo licet finis operis & artis huius sit presentim comē-
datus i hac noua litera, finis tamē ipsius op̄atis est immediactionis, cū frusta ars
esset, medico nō exequēte. tāgit ergo i antiqua litera ēt finis ipsius medici. est
n. p̄s pronostica medicis, preceteris honoratissima. gal. de pulsibus dignos-
cendis in principio. Incipit ergo litera a fine ipsius operantis, qui triplex est